
Službene novine FBiH, broj 51/99                              

Na osnovu člana 12. Zakona o Agenciji za privatizaciju (“Službene novine Federacije 
BiH”, broj 18/96) i člana 14. Zakona o privatizaciji preduzeća (“Službene novine 
Federacije BiH”, br. 27/97 i 8/99), Upravni odbor Agencije za privatizaciju u Federaciji 
Bosne i Hercegovine 9. decembra 1999. godine donio je  

ODLUKU O NAČINU PRODAJE U PROCESU PRIVATIZACIJE 
 
I 

Kod odobravanja početnog bilansa stanja preduzeća i programa privatizacije u 
preduzećima u kojima u aktivnom podbilansu stanja preduzeća u ukupnom kapitalu 
državni kapital učestvuje sa 50% i manje, prodaja dionica po osnovu državnog kapitala 
vršit će se isključivo javnom ponudom dionica.  

Prodaje iz člana 43. stav 1. Pravilnika o prodaji imovine i dionica ili udjela preduzeća 
(“Službene novine Federacije BiH”, br.19/98, 15/99, 32/99 i 36/99), obavezno se vrše 
saglasno stavu 1. ove tačke ili putem javne aukcije.    

II 
Sve kantonalne agencije dužne su se pridržavati ove odluke.  
Odluka donesena suprotno odredbi tačke I ove odluke je nevažeća.  

 
III 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, i objavit će se u “Službenim novinama 
Federacije BiH”.  
 


	Službene novine FBiH, broj 51/99                                                                    
	Na osnovu člana 12. Zakona o Agenciji za privatizaciju (“Službene novine Federacije BiH”, broj 18/96) i člana 14. Zakona o privatizaciji preduzeća (“Službene novine Federacije BiH”, br. 27/97 i 8/99), Upravni odbor Agencije za privatizaciju u Federaciji Bosne i Hercegovine 9. decembra 1999. godine donio je 

